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På Beckholmen har det funnits varvsverksamhet sedan 1700-talet. Fredrik af Chapman lät här bygga 

fartyget Amphion och kungaslupen Vasaorden 1774. Under 1800-talet byggdes många skepp som 

briggar, skonare, galeaser och slupar, men verksamheten lades ned 1862 när båtarna ökade i storlek 

och varvet inte kunde följa med sin tid. Platsen blev en upplagsplats för allt möjligt och på en del av 

varvet byggde man Gröna Lund. En annan del av varvet förblev upplagsplats men även 

förvaringsplats för Djurgårdsfärjorna. 1970 förvärvade Landstingen Djurgårdsvarvet och sålde 

marken i slutet av 1900-talet till JM som hade för avsikt att bygga bostäder. 

Det var i detta skede som Gustaf Bråkenhielm engagerades sig för att de gamla skjulen skulle bevaras 

och fyllas med traditionell gammal hantverkskunskap med marin anknytning. Verksamheten skulle 

vara öppen för besökare. Här skulle äldre träbåtar repareras och underhållas enligt gamla metoder. 

Kunskapen skulle praktiseras och vidareutvecklas tillsammans med den unga generationen.  

Gustaf Bråkenhielm lyckades få Stadsfullmäktige att avstyrka bostadsbygge på platsen. Därefter 

började arbetet med att samla in ekonomiska medel för att antikvariskt renovera de gamla 

nedgångna byggnaderna. Idag finns över 10-talet företag inhysta i lokalerna, alla med anknytning till 

arbete med klassiska träbåtar. Här finns möjlighet till köp av reservdelar och möjlighet att tala med 

hantverkarna. Här finns även Café och restaurang Oaxen. 

Förbundets kulturpris 2015 tilldelas Gustaf Bråkenhielm, VD för nya Djurgårdsvarvet. Gustaf 
får priset för att han varit drivande i arbetet med att bevara resterna efter en varvsmiljö som 
funnits på plats sedan 1700-talet. Han arbetade för att de gamla skjulen skulle bevaras och 
fyllas med traditionellt gammal hantverkskunskap med marin anknytning och för att 
verksamheten skulle vara öppen för besökare, något som Stockholms läns hembygdsförbund 
uppskattar alldeles extra i dessa dagar då allt fler platser faller in under ”gated community”- 
tanken. 
 


